
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
18492 Resolución 452/38347/2023, de 9 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria 
previa.

La Resolución 452/38196/2023, de 5 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de titulación 
universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la Escala de Oficiales 
del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición quinta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en el centro docente militar de formación, para la 
incorporación como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: 17 de agosto de 2023, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: 31 de agosto de 2023, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las personas 
propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar les será 
proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la UCO de 
procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes solicitarán su 
compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina-Universidad de Alcalá). Aquellos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119430

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



serán posteriormente nombrados alumnos y alumnas por el Director del centro docente 
militar de formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 9 de agosto de 2023.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar P. S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***9169** MORALA VIVAS, JOSE MANUEL. 13,908

***3504** CUESTA NIETO, CARLOTA. 13,709

***7392** FRUTOS HERNANDEZ, LAURA WENRU. 13,465

***1190** PARRAGA VEGA, FELIPE. 13,426

***6695** MEGIA MARQUEZ, CARMEN. 13,415

***0661** GARCIA SANTIAGO, NATALIA. 13,390

***2220** BAEZ MONTES, ANGELA. 13,370

***9016** GARCIA PEDROSA, NATIVIDAD BEATRIZ. 13,345

***4328** PINEDA MUÑOZ, JAIME. 13,338

***9966** CARRO ALVAREZ, PAULA. 13,320

***5103** CASTAÑON SALINERO, ROCIO. 13,309

***5659** QUINTO MARTINEZ, MARTA. 13,275

***2632** RODRIGUEZ OLIVAR, MARINA. 13,267

***5483** GUTIERREZ MERINO, PABLO. 13,235

***0132** MARTIN HUERTA, TATIANA. 13,219

***8090** MARTIN POVEDA, NAYARA. 13,209

***4573** MONDAZA HERNANDEZ, JESUS TADEO. 13,203

***9663** RODRIGUEZ AZNAR, LUCIA. 13,181

***8287** MORENO GALAN, MARIA. 13,175

***5636** SANCHO IBAÑEZ, LUCIA. 13,137

***1865** LOPEZ OJERO, PAOLA. 13,115

***0501** GRIÑAN PAYA, GALA. 13,110

***6375** HUIDOBRO MARTINEZ, LUCIA. 13,102

***0004** MAÑAS PADILLA, PEDRO PABLO. 13,086

***9659** GARAYOA VARGAS MACHUCA, CARLOS. 13,076

***9138** DE NICOLAS BRIL, EVA. 13,065

***7107** GONZALEZ GRANDE, ALVARO. 13,034

***1449** PEREZ-ANGULO CANO, ELENA. 13,022

***9605** MARTIN VAZQUEZ, NATALIA. 13,019

***8972** PEREZ HITOS, HUGO. 13,017

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119431

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final

***3007** JIMENEZ NAVAS, ADRIAN. 13,000

***2664** CECILIA CLEMENT, RODRIGO. 12,993

***1929** PRUDENCIO RODRIGUEZ, SERGIO. 12,977

***2847** GUTIERREZ LUQUE, MARIA EUGENIA. 12,951

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***6753** GONZALEZ VALLADOLID, TOMAS. 25,240

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***2014** REDONDO MARQUINA, ANGEL. 97,794

***6109** TEJEDOR CABRERA, JOSE. 94,274

***4288** RODRIGUEZ CASTILLO, ALEJANDRO. 93,992

***6788** ARROYO PEREZ, JUAN. 87,466

***6962** MUÑOZ DOMINGUEZ, JOSE MIGUEL. 86,696

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2023 Sec. II.B.   Pág. 119432

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-1
84

92
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-14T18:13:17+0200




